DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°242 1 FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHE1RINHA - EXTRATO DE CONTRATO N" 2018.12.11.06 — PREGÃO
ELETRÔNICO N° 09.11.0112018 - PARTES: o Município de Frecheirinha-CE, por Intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a VIP CAR
LOCAÇÕES EIRELI ME. OBJETO: Contratação de prestação dos serviços de locação de veículos destinados a atender as necessidades da Seç1A *ç
de Saúde do Município de Frecheirinha-CE. VALOR: R$ 5.816,67 (Cinco Mil Oitocentos e Dezesseis Reais e Sessenta e Sete Centavos). DQJ(ÇAO 	4
ORÇAMENTARIA NU:  1101. 10.122.0007.2.072.0000. PRAZO: 3111212018. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 09.11.0112018. DN(: 11 de 	Ç.
Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Eudes Almeida Lima e Francisco Romano Agostinho de Lima. 	 (1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Edital de Publicação. O Sr. Raimundo Weber de Araújo, Prefeito Municipal de Russa, e, J(tritp 	'

observância ao que determina o art. 37, caput, da Constituição do Estado do Ceará, Lei 12.527 de 19 de Novembro de 2011 e Lei de ResponsabiIi1e Fi&P'
- LRF, Toma Pública a Lei Municipal N" 1.736/2018 de 09 de Novembro de 2018, que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Russ.ça o
exercício financeiro de 2019, por fixação na sede da Prefeitura Municipal de Russas e demais locais de amplo acesso público e pelo site http://russas.ce.o
br/russas-transparente/, para o conhecimento e controle, pelos interessados direitos, pelo povo em geral, e início dos seus efeitos jurídicos e legais. Paço da
Prefeitura Municipal de Russas, 28 de Dezembro de 2018. Raimundo Weber de Araújo (Prefeito Municipal).

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Aditivo Contratual - 31  Aditivo aos Contrato N° 1605.0112018-SMDU e Contrato
N° 1605.0212018-SMDU. Referente a Tomada de Preços n° 2103.0112018-SMDU. Objeto: pavimentação em piso intertravado nas Ruas Izídio Isidoro
e Rua José Jerônimo no Distrito do Pontal Município de Fortim-Ceará PT. 1034604-71, Ministério das Cidades e contrapartida do Município; Contratada:
Construtora Comar LTDA; Data da assinatura: 23 de novembro de 2018. Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso 1, alínea "b" e parágrafo primeiro, do
mesmo artigo, da Lei Federal n° 8.666193; Motivo: Alteração no Projeto Inicial. Assina pela Contratada: Fernando Soares Farias; Assina pelo Contratante:
Francisco Ribeiro da Costa - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às 09:00 horas do dia 14 de janeiro de 2019, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018122601 -PP, tipo menor
preço, para aquisição de material permanente para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima de
Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes,
350 - Centro - Jaguanibara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.
Jaguaribara — CE, 27 de dezembro de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhá - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão,
toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial, n° 2018.12.27.02.PP.CUL, do tipo
Menor Preço Por Lote, visando a contratação de empresa para realização do evento da festa de Emancipação Política do XXXIV Aniversário do Município
de Miihã, com apresentação de atração musical no período de 01 à 04 de fevereiro de 2019. A realizar-se dia 11 de Janeiro de 2019 às 08:00hs maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro — Milhã - Ceará, das 08:15 às 11:45 pelo telefone (88)
99874-8610 e nos site: www.tce.ce.gov.br , www.milha.ce.gov.br. Milhã — CE, 27 de dezembro de 2018. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara — Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de
seu Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N. 2018.12.14.0 1 PP, tipo menor preço por item, para contratação de
empresa especializada para ministrar palestras e capacitações, para professores e técnicos, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação e
Cultura da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, conforme termo de referência, com data de abertura em 1010112019, às 09:00h. O Edital está
à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 27 de
dezembro de 2018. Lucas WIlllam Sousa Bittencourt — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 027120181PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 1410112019 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 027120181
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis das diversas secretarias do Município de Novo
Oriente — CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00
às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e www.novooriente.cc.gov.br . Maiores informações com a Comissão. Novo
Oriente-Ceará, 27 de Dezembro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 1112018. Objeto: contratação de
empresa especializada nos serviços de gestão de recursos humanos, elaboração e emissão de folha de pagamento e cálculos de obrigações trabalhistas para
o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data, Horário e Local para
recebimento dos envelopes dos interessados: dia 1110112019, às 15:00h (horário local) ou seja, às 16:00h (horário de Brasília), na sede do CEO, na Rua José
Marrocos, 959 - Pinto Madeira - Crato/CE. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do portal das licitações nos sites http:llmunicipios.
tce.ce.gov .brou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas . Crato/CE, 2711212018. lsabelita Rodrigues de Alencar— Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos interessados que no próximo
dia 15 de janeiro de 2019, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 25/2018-SEAG, cujo objeto é a contratação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de bombas submersas e motores de poços profundos e locação de caminhão munck para o transporte e movimentação
de cargas pesadas. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sítes: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.
vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h ás 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 27 de
dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dia 16 de janeiro de 2019, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°03/2018-SETUR, cujo objeto
é a contratação dos serviços de regente de banda de música para formação e capacitação de músicos. O edital estará a disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.bn/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará-Ce, em 27 de dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati torna público os Extratos de Contratos n° 2612.01/2018-CMA e
2612.02/2018-CMA. Contratante: Câmara Municipal de Aracati. Contratadas: Cleidiane de Souza Santos Me e Silvio Ricardo de Souza Barreto Me. Prazo
de vigência do contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até o dia 31 de dezembro de 2018, nos termos do art.
57, da Lei N° 8.666193, ou até a entrega da totalidade dos bens licitados. Objeto: aquisição de material mobiliário e permanente destinado ao funcionamento
da Câmara Municipal de Aracati-Ceará; Processo: Pregão Presencial n°009/201 8-CMA. Ordenador de Despesas: Jocélio Barbosa Gondim.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá. Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato N° 03/2018-TP.01, referente à Tomada
de Preços N° 0312018-TI', celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a Empresa Dolmen Construções e Serviços LTDA - ME, CNPJ n.°
21.454.79710001-77, cujo objeto: contratação de pessoa jurídica para pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Distrito de Lagoa de Santo Antonio;
nas localidades: Santana, Lagoa dos Bois e na Sede do Município de Ararendá - CE.

r
FSC

MISTO
Papel pmdw.i.Co
• podko

tsccc178o1

1¥~~